
D.M. 3 maggio 1996 
(G.U. n.131 del 6.6.96)  

Conferma di validità del disciplinare tecnico sulle modalità di determinazione dei livelli di qualità 
delle pellicole retroriflettenti per segnaletica stradale  

 

IL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI  

 

Visto il decreto in data 31 marzo 1995 n. 1584, relativo all'approvazione del disciplinare 
tecnico sulle modalità di determinazione dei livelli di qualità delle pellicole retroriflettenti 
impiegate per la costruzione dei segnali stradali; 

Considerato che per la determinazione dei livelli di qualità previsti nel citato decreto occorre 
eseguire alcune prove di laboratorio che comportano un impiego temporale superiore ai tre 
mesi; 

Considerato che il decreto 31 marzo 1995 è stato pubblicato solo in data 9 maggio 1995 nella 
Gazzetta Ufficiale n. 106 per la necessità di completare l'iter procedurale per la pubblicazione; 

Considerato che alla data odierna non tutti i produttori di pellicole retroriflettenti interessati 
ad acquisire la certificazione di conformità dei loro prodotti sono riusciti a completare il lungo 
ciclo di prove di laboratorio previste; 

Attesa anche 1a necessità di garantire le più ampie condizioni di concorrenzialità per la 
commercializzazione delle pellicole retroriflettenti impiegate per la costruzione di segnali 
stradali; 

Tutto ciò premesso e considerato 

D E C R E T A 

1. E' confermata la validità del decreto ministeriale n. 1584 del 31.3.1995 relativo 
all'approvazione del disciplinare tecnico sulle modalità di determinazione dei livelli di qualità 
delle pellicole retroriflettenti impiegate per la costruzione dei segnali stradali. 

2. Fino alla data del 1° luglio 1996 sono comunque consentite, per tutte le Ditte di cui alle 
premesse, le certificazioni rilasciate nel rispetto delle norme previgenti.  

Roma, 3 maggio 1996 

IL MINISTRO  
BARATTA 

 


